平成２８年３月１日

各 位

株式会社 宮崎太陽銀行

株式会社 宮崎太陽キャピタル

「起業家・ベンチャー企業支援に関する連携協定」締結について

株式会社宮崎太陽銀行（取締役頭取 川崎 新一）及び株式会社宮崎太陽キャピタル（代表取締役 工

藤 広太）は、有限会社一平（代表取締役 村岡 浩司）と連携し、起業家・ベンチャー企業等に対す

る支援を行い、地域経済の活性化を促進するため、「起業家・ベンチャー企業支援に関する連携協定」

を締結いたしましたのでお知らせいたします。

当行と株式会社宮崎太陽キャピタルは、起業家・ベンチャー企業等のスタートアップ時の経営上の

お悩みを自らの課題と位置づけ、起業家・ベンチャー企業様起点の営業活動を徹底し、地域産業活性

化に貢献してまいります。

記

１．締結日

平成２８年３月１日（火）

２．連携協定の内容

有限会社一平と株式会社宮崎太陽銀行、株式会社宮崎太陽キャピタルは、次の事項について互い

に協力・連携し、地域経済の活性化を図って参ります。

（１）起業家・ベンチャー企業・新事業展開を目指す企業及び個人を対象に経営相談や経営課

題等についての支援業務

（２）前各号に関連する支援業務

３．具体的な取組み

  有限会社一平が廃校（穆佐小学校：高岡町）に開設するコワーキングスペース及びレンタルオフ

ィスに入居する起業家・ベンチャー企業等に対し、各支援機関や大学、行政等と連携し、創業時

の課題解決支援、販路拡大支援、海外展開支援など各種セミナーや研修等を取り入れながら幅広

い支援を行ってまいります。

以 上

  本件に関するお問合せ

宮崎太陽銀行 営業統括部 地域産業支援室（担当：和田・佐藤）

 TEL:0985-60-6122  FAX:0985-60-7061

宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号

http://www.taiyobank.co.jp/